ПРОТОКОЛ №5
общего собрания собственников помещений в доме
п. Усть-Омчуг                                                                                           «16» июня 2013 г.

ул. Горняцкая, д. 49                                                                             20ч:00мин –20ч:30мин
Зарегистрировано 37 бюллетеней заочного голосования

Признано недействительными 0 бюллетеней
Представлено 70,8 % голосов

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

         Общее собрание собственников помещений проводится в форме заочного голосования.

         Общее собрание собственников помещений в доме созвано по инициативе  инициативной группы собственников помещений многоквартирного дома №49 по ул. Горняцкой в пос. Усть-Омчуг: Щипачева В.М., Порхун Л.Г., Дудик В.А., Захаровой А.А., Щипачевой Т.А., Карпачевой Ж.И.
Повестка дня:

1. Избрание председательствующего и секретаря собрания

2. Избрание членов счетной комиссии собрания

3. Ликвидация товарищества собственников жилья «Радуга»

4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

4.1.     Непосредственное управление (самоуправление)

4.2.   Управление управляющей организацией – муниципальным унитарным предприятием «Жилищная управляющая компания».

В случае, если собственник помещения отдает свой голос за управление многоквартирным домом непосредственным способом управления (самоуправление), то он дополнительно голосует по следующим вопросам, включаемым в бюллетень голосования:

5. Избрание доверенного лица (представителя) собственников помещений дома №49 по ул. Горняцкая в пос. Усть-Омчуг.

6. О принятии решения внесения собственниками и пользователями оплаты за потребленные коммунальные ресурсы и ОДН непосредственно в «Ресурсоснабжающую организацию» (Тенькинское отделение филиала «Магаданэнергосбыт», «МУП ТТС»), а также за жилищные услуги по содержанию  и ремонту общего имущества дома  (вывоз, утилизация ТБО и др.) непосредственно ИП или организацию, оказывающую данные услуги

1. Избрание председательствующего и секретаря собрания
Голосовали: председательствующий –Щипачева Т.А.
«за» 66,9 % голосов;

«против» 3,9 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято большинством голосов.

Голосовали: секретарь собрания – Захарова А.А.

«за» 70,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать председательствующим на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома №49 по ул. Горняцкой в пос. Усть-Омчуг- Щипачеву Т.А., секретарем собрания – Захарову А.А.
       2. Избрание членов счетной комиссии собрания
Ф.И.О. Нетбай Н.Г.
Ф.И.О. Веснина М.М.
ЗА список – 70,8  (%)

ПРОТИВ списка - 0(%)
Принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Избрать в состав членов счетной комиссии собрания:

Ф.И.О. Нетбай Н.Г.
Ф.И.О. Веснина М.М.

3. Ликвидация товарищества собственников жилья «Радуга»

Голосовали:

«за» 70,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ: Ликвидировать товарищество собственников жилья «Радуга»

4. Выбор способа управления многоквартирным домом:

4.1.     Непосредственное управление (самоуправление)

4.2.   Управление управляющей организацией – муниципальным унитарным предприятием «Жилищная управляющая компания».
4.1. Непосредственное управление:

Голосовали:

«за» 66,9 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
4.2.Управление управляющей организацией – муниципальным унитарным предприятием «Жилищная управляющая компания».
Голосовали:

«за» 3,9 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
РЕШИЛИ: Утвердить способ управления домом по адресу: ул. Горняцкая дом №49 в форме непосредственного управления (самоуправления).

5. Избрание доверенного лица (представителя) собственников помещений дома №49 по ул. Горняцкая в пос. Усть-Омчуг.

Голосовали: Доверенное лицо (представитель) – Карпачева Ж.И.

«за» 66,9 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать доверенным лицом (представителем) собственников помещений дома №49 по ул. Горняцкая в пос. Усть-Омчуг – Карпачеву Ж.И.

6. О принятии решения внесения собственниками и пользователями оплаты за потребленные коммунальные ресурсы и ОДН непосредственно в «Ресурсоснабжающую организацию» (Тенькинское отделение филиала «Магаданэнергосбыт», «МУП ТТС»), а также за жилищные услуги по содержанию  и ремонту общего имущества дома  (вывоз, утилизация ТБО и др.) непосредственно ИП или организацию, оказывающую данные услуги

Голосовали:
«за» 63 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 3,9 % голосов.
Принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: Производить расчеты за потребленные коммунальные ресурсы непосредственно с «Ресурсоснабжающей организации» на основании выставленных этой «Ресурсоснабжающей организации» квитанций, а также за жилищные услуги по содержанию и ремонту общего имущества дома (вывоз, утилизация ТБО и др.) непосредственно ИП или организацию, оказывающую данные услуги.
ИТОГОВЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. Избрать председательствующим на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома №49 по ул. Горняцкой в пос. Усть-Омчуг- Щипачеву Т.А., секретарем собрания – Захарову А.А
2. Избрать в состав членов счетной комиссии собрания:

Ф.И.О. Нетбай Н.Г.

Ф.И.О. Веснина М.М.

3. Ликвидировать товарищество собственников жилья «Радуга»

4.Утвердить способ управления домом по адресу: ул. Горняцкая дом №49 в форме непосредственного управления (самоуправления).

5. Избрать доверенным лицом (представителем) собственников помещений дома №49 по ул. Горняцкая в пос. Усть-Омчуг – Карпачеву Ж.И.

6. Производить расчеты за потребленные коммунальные ресурсы непосредственно с «Ресурсоснабжающей организации» на основании выставленных этой «Ресурсоснабжающей организации» квитанций, а также за жилищные услуги по содержанию и ремонту общего имущества дома (вывоз, утилизация ТБО и др.) непосредственно ИП или организацию, оказывающую данные услуги.
Протокол общего собрания собственников ТСЖ «Радуга» составлен в 2 (двух) экземплярах.

Председательствующий     _________________ Т.А.Щипачева
Секретарь собрания         __________________А.А.Захарова
PAGE
3